
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  A p p a l t o  d i  I g i e n e  u r b a n a  e  s e r v i z i  

a f f i n i .  M o d i f i c h e  a l l a  s c h e d a  d i  

S e r v i z i o .  

 

 

L’anno 2012 addì primo del mese di marzo alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 29 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune aderisce al "Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente; 

VISTO l'art. 2 dello Statuto dei Consorzio, secondo il quale (comma 2) "Il Consorzio 

obbligatorio svolge tutte le funzioni di governo di bacino relative al servizio dei rifiuti urbani 

previste dalle leggi nazionali e regionali, in conformità alla disciplina di settore, al Piano 

regionale e al Programma provinciale di gestione dei rifiuti". 

VISTO l'art. 3 dello Statuto del Consorzio, secondo il quale (comma 2) "Il Consorzio 

nell'esercizio delle proprie funzioni di governo assicura obbligatoriamente l'organizzazione 

dei servizi di spazzamento stradale, dei conferimenti separati, dei servizi di raccolta 

differenziata e di raccolta del rifiuto indifferenziato, della realizzazione delle strutture al 

servizio della raccolta differenziata dei rifiuti urbani, del conferimento agli impianti 

tecnologici ed alle discariche, nonché la rimozione dei rifiuti di cui all'articolo 14 d.lgs. 5 

febbraio 1997, n. 22, e all'articolo 8 L.R. Piemonte 24 ottobre 2002, n. 24; effettua inoltre Ia 

scelta ed esercita i poteri di vigilanza nei confronti dei soggetti gestori, adottando le 

conseguenti deliberazioni." 

PRESO ATTO che con propria deliberazione n. 63 del 03/09/2009 la Giunta Comunale ha 

provveduto all’approvazione della scheda di servizio relativa all’appalto di igiene urbana e 

servizi affini. 

Considerato che il Comune di Monasterolo di Savigliano gestisce attualmente in forma 

autonoma, con un proprio mezzo e con il dipendente addetto, allo spazzamento delle vie del 

paese per le esigenze di limitata entità che però non può sopperire a interventi di una certa 

entità e dell’intero percorso stradale che necessita di tale pulizia. 

Considerato inoltre che i costi delle spazzole del mezzo comunale risultano elevati a fronte di 

una breve durata delle stesse e che specialmente in alcuni periodi dell’anno la presenza di 

terra e sabbia comporta un eccessivo utilizzo della stessa ed inoltre le aree oggetto di 

passaggio del mezzo sono considerevolmente aumentate a seguito della realizzazione delle 

nuove aree urbanizzate. 

DATO ATTO che il canone annuale corrisposto al C.S.E.A. attualmente ammonta ad € 

38.481,09 oltre I.V.A.;  

Richiesto pertanto al Consorzio SEA un preventivo per la spesa derivante dall’attuazione di 

un servizio di spazzamento meccanizzato. 

Vista la nota di preventivo redatta dal Consorzio SEA in data 10.01.2012 prot. n. 125 con la 

quale è proposto il servizio aggiuntivo di spazzamento meccanizzato consistente in dieci 

interventi organizzati con frequenza mensile (esclusi gennaio e febbraio) e due passaggi spot 

da richiedere durante l’anno in caso di necessità, da comprendere nell'appalto C.S.E.A. con 

decorrenza prevista dal 01.01.2012 per un costo annuo quantificato derivante dalla scheda 

servizi ammonta ad € 3.370,44 € annue + I.V.A.; 

Acquisiti i pareri, favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dal Responsabili 

dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi, 

 

D E L I B E R A  



1. Di modificare ed integrare la scheda tecnica dei servizi in materia di igiene urbana e 

affini, relativa al Comune di Monasterolo di Savigliano, secondo quanto indicato nella 

proposta di servizio aggiuntivo per spazzamento meccanizzato consistente in dieci 

interventi organizzati con frequenza mensile (esclusi gennaio e febbraio) e due passaggi 

spot da richiedere durante l’anno in caso di necessità, da comprendere nell'appalto 

C.S.E.A. con decorrenza prevista dal 01.01.2012 per un costo annuo quantificato 

derivante dalla scheda servizi ammonta ad € 3.370,44 € annue + I.V.A.; 

2. Di inviare copia del presente provvedimento al C.S.E.A. per gli adempimenti di 

competenza e per tutte le procedure relative alla predisposizione di quanto necessario per 

l'organizzazione dell’intervento. 

3. Di demandare all’ufficio tecnico comunale gli adempimenti successivi necessari a rendere 

operativa la presente deliberazione. 

Successivamente, la Giunta Comunale, riconosciuta l'urgenza di provvedere, dichiara, con 

unanime e palese votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  5 MARZO 2012  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  5 MARZO 2012  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data  1 MARZO 2012, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  5 MARZO  2012, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


